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Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2025 y Ejercicio 2024
(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos

Aprovechamiento
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
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Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de

6,622,758,111
3,475,541,275

0
0
1,801,251,325

315,913,930

1,030,051,581
0

63,269,916,875

63,268,144,375

1,772,500
0
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69,892,674,98

28,972,521,964
25,798,230,234
787,219,984
2,387,071,746
24,995,022,741
3,197,370,046
17,400,574,883
932,776,770
2,145,058,952
853,925,914
459,487,204

5,942,075,678
3,071,323,259

0
0
1,631,428,951

428,876,563

810,446,905
0

61,332,647,749

61,330,874,749

1,773,000
0

0
0
0

0
67,274,723,427

28,032,716,272
24,921,292,617
1,214,381,512
1,897,042,144
21,264,074,934
3,647,103,583
15,564,459,517
728,969,637
126,571,928
576,874,84
252,652,51
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Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2025 y Ejercicio 2024
(Pesos)

“Transferencias a la Seguridad Social - | of

0
Donativos 5,828,973 367,442,915
Transferencias al Exterior 0 0
Participaciones y Aportaciones 13,924,215,205| 14,231,584,345
Participaciones 7,787,606,608 7,897,462,435
Aportaciones 4,864,738,928 4,729,800,341
Convenios 1,271,869,669 1,604,321,569
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 452,081,129 539,694,450
Intereses de la Deuda Publica 440,035,029 539,455,553
Comisiones de la Deuda Publica 0 0
Gastos de la Deuda Publica 12,033,149 2,000
Costo por Coberturas 12,950 236,897
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 118,042,603 510,446,616
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 118,042,603 406,041,590
Provisiones 0 0
Disminucién de Inventarios 0 0
Otros Gastos 0 104,405,027
Inversion Publica 1,035,050,877 878,670,103
Inversion Puablica no Capitalizable 1,035,050,877 878,670,103
Total de Gastos y Otras Pérdidas 69,496,934,519| 65,457,186,721
Resultados del Ejercicio(Ahorro/Desahorro) 395,740,467 1,817,536,707
Bajo protesta de decir la verdad declara € los Estaddé'Financig_(os Y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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C.P Adrian Magafia Martinez  fhad Lic. Lupita Tamayo Rodriguez C.P Adrian Magafia Martinez C.P_Sefgio Hertvilo Jiménez Torres
Encargada de Despacho de a Secretarfa de xhsacmtaﬁa de Ir:;tsus Subsecretario de Egresos Director de Contabilidad Gubernamental
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