

EVOLUCIÓN DE LAS FINANZAS DE LA HACIENDA PÚBLICA ESTATAL

Gobierno del Estado de Tabasco – Poder Ejecutivo
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2025 y Ejercicio 2024
(Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	6,622,758,111	5,942,075,678
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	3,475,541,275	3,071,323,259
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	1,801,251,325	1,631,428,951
Aprovechamiento	315,913,930	428,876,563
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,030,051,581	810,446,905
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	63,269,916,875	61,332,647,749
Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	63,268,144,375	61,330,874,749
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,772,500	1,773,000
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	69,892,674,986	67,274,723,427
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	28,972,521,964	28,032,716,272
Materiales y Suministros	25,798,230,234	24,921,292,617
Servicios Generales	787,219,984	1,214,381,512
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,387,071,746	1,897,042,144
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	24,995,022,741	21,264,074,934
Transferencias al Resto del Sector Público	3,197,370,046	3,647,103,583
Subsidios y Subvenciones	17,400,574,883	15,564,459,517
Ayudas Sociales	932,776,770	728,969,637
Pensiones y Jubilaciones	2,145,058,952	126,571,928
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	853,925,914	576,874,840
	459,487,204	252,652,512

EVOLUCIÓN DE LAS FINANZAS DE LA HACIENDA PÚBLICA ESTATAL

Gobierno del Estado de Tabasco – Poder Ejecutivo
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2025 y Ejercicio 2024
(Pesos)

Concepto	2025	2024
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	5,828,973	367,442,915
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	13,924,215,205	14,231,584,345
Participaciones	7,787,606,608	7,897,462,435
Aportaciones	4,864,738,928	4,729,800,341
Convenios	1,271,869,669	1,604,321,569
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	452,081,129	539,694,450
Intereses de la Deuda Pública	440,035,029	539,455,553
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	12,033,149	2,000
Costo por Coberturas	12,950	236,897
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	118,042,603	510,446,616
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	118,042,603	406,041,590
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	1,035,050,877	878,670,103
Inversión Pública no Capitalizable	1,035,050,877	878,670,103
Total de Gastos y Otras Pérdidas	69,496,934,519	65,457,186,721
Resultados del Ejercicio(Ahorro/Desahorro)	395,740,467	1,817,536,707

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P Adrian Magaña Martínez

Encargado de Despacho de la Secretaría de
Administración y Finanzas

Lic. Lupita Tamayo Rodríguez

Subsecretaria de Ingresos

C.P Adrian Magaña Martínez

Subsecretario de Egresos

C.P. Sergio Hermilo Jiménez Torres

Director de Contabilidad Gubernamental